

opnåede fremskridt, og han appellerede til en fortsættelse af Den Høje Repræsentants kontor. Den 21. november forlængede Rådet mandatet for den internationale tilstedeværelse i Bosnien-Herzegovina, primært i form af en EU-ledet styrke, med yderligere et år (resolution 1722).

Den 9. og 11. november drøftede Rådet på et åbent møde situationen i **Mellemøsten**. Rådet blev hasteindkaldt efter de seneste israelske angreb i Gaza, særligt Beit Hanoun hændelsen den 8. november. Rådet blev orienteret af FN sekretariatet om den seneste udvikling og den alvorligt forværrede situation. FN's generalsekretær havde været i kontakt med begge parter, og han havde opfordret Israel til at indstille den militære operation i Gaza. Udover Rådets medlemmer, afgav repræsentanter for Israel, den palæstinensiske administration samt en lang række bl.a. arabiske lande indlæg i debatten. Fokus lå på Beit Hanoun og den israelske magtanvendelse. Qatar havde forud for debatten fremlagt et udkast til resolution. Den 11. november blev resolutionsudkastet fra Qatar sat til afstemning. I udkastet fordømmes de israelske angreb, særligt Beit Hanoun, og den palæstinensiske administration opfordres til at forsøge at standse raketangrebene på Israel. Resolutionen blev ikke vedtaget, idet USA nedlagde veto. Danmark afstod sammen med Slovakiet, Storbritannien og Japan.

Den 10. og 14. november drøftede Rådet situationen i **Sudan**. FN-Sekretariatet orienterede om dialogen med Sudans regering og AU for at finde en model, som tillod indsættelse af en robust international styrke i Darfur. Sudans regering var nu villig til at acceptere yderligere FN-støtte til AU's nuværende operation i Darfur, AMIS, hvilket kunne fremskynde overgangen til en mere effektiv styrke. Der var planlagt flere dialogmøder, herunder et vigtigt i Addis Ababa den 16. november ledet af AU's formand og FN's generalsekretær. AU ville mødes senere i november for at drøfte AMIS' fremtid og samarbejdet med FN om en ny styrke i Darfur.

Den 14. november drøftede Rådet **konfliktforebyggelse**. Generalsekretærens særlige rådgiver for forebyggelse af folkemord orienterede om sit arbejde. Han havde fokuseret på større sager, som Darfur, Elfenbenskysten og DRC. Hans opgave var ikke at bestemme om forfølgelser havde karakter af folkemord, men at informere om og analysere udviklinger, som havde kendetegn, der ville kunne føre til folkemord. Stillingen blev oprettet i 2004, og Generalsekretæren ville fremlægge en rapport om rådgiverens fremtidige rolle inden årets udgang.

Den 16. november drøftede Rådet situationen i **Haiti**. Rådet blev informeret om drabet på to FN-soldater den 10. november og forberedelserne til lokalvalg den 3. december. Drabene var sket i hovedstaden Port-au-Prince og myndighederne var sammen FN igang med efterforskningen. Valgforberedelserne skred frem efter planen. I en pressemeddelelse fra formanden beklager Rådet drabene, og opfordrer FN's styrke, MINUSTAH, til at fortsætte indsatsen, ikke mindst i kampen imod kriminalitet.

